
PROFESIONĀLĀS IZGLĪTĪBAS 

PROGRAMMAS «AUGKOPĪBA» 

AUDZĒKŅU UN NESENO 

ABSOLVENTU STAŽĒŠANĀS 

FRANCIJĀ  

Erasmus + programmas 1.pamatdarbības 

profesionālās izglītības sektora mobilitātes projekts 

 „Praktisko zināšanu pilnveidošana” 



Profesionālās izglītības programmas «Augkopība» 

audzēkņu un neseno absolventu stažēšanās 

Francijā 

 

 Stažēšanās laiks 13.marts – 2.aprīlis 

 Komandējuma norises vieta: Francija, Sainte 

Livrade 

 



Projekta mērķi 

 Ar starptautisku prakšu palīdzību atbalstīt profesionālo izglītības 

programmu “Augkopība” ,audzēkņu iemaņu (zināšanu, prasmju 

un attieksmes) apguvi, lai uzlabotu viņu personīgo attīstību un 

nodarbinātību.  

 Veikt skolas pedagoģiskā personāla profesionālo pilnveidi, lai 

ieviestu un attīstītu duālo profesionālo izglītības sistēmu un 

uzlabotu mācīšanās kvalitāti profesionālās izglītības programmā 

"Augkopība". 

  Uzlabot projekta dalībnieku svešvalodas zināšanas (Angļu, 

franču). Palielināt skolas spējas, pievilcīgumu un starptautisko 

dimensiju, lai skolas profesionālās izglītības programma 

“Augkopība” atbilstu darba tirgus vajadzībām Eiropā un ārpus 

tās. 



Stažēšanās uzdevumi 

 Iepazīties ar tehnoloģisko procesu dažādās lauksaimniecības 

sistēmās dažādos gadalaikos (siltumnīca, sēklu audzēšana, 

dārzeņkopība, augļkopība); 

 Gūt ieskatu uzņēmuma vadīšanā; 

 Iepazīties ar dažādu lauksaimniecības tehniku, iekārtām, IT 

pielietojumu lauksaimniecībā; 

 Par drošas vides un veselīgu apstākļu veidošanu darba vietā; 

 Bioloģisko lauksaimniecību/ augu aizsardzības lietošanas 

noteikumiem; 

 Svešvalodas zināšanas uzlabošana (angļu valoda, tai skaitā 

terminoloģija, franču valodas pamati) 



Darbošanās 

Darba dienās fizisks darbs dažādos 

uzņēmumos.  

 

Brīvdienās kultūrizglītojoši, starpkultūru 

izglītības, saskarsmes pasākumi; 

ekskursijas. 



Praktiskā darbība 

 Pirmajā saimniecībā bija jāstrādā plūmju 
plantācijās, sienot zarus ar striķiem un izvietojot 
dažādus kukaiņu atbaidīšanas līdzekļus kokos. Šajā 
saimniecībā darbs bija visinteresantākais, 
saimnieks bija parūpējies par darbu daudzveidību 
un centās iemācīt ko jaunu. Pusdienošana notika 
kopā ar ģimeni tādējādi tas arī ļāva iepazīt šīs 
tautas kultūru un ēšanas paradumus.  





Praktiskā darbība 

 Otrajā saimniecībā vajadzēja griezt vīnogu zarus, 
lai no tiem varētu izveidot stādus.Tos vēlāk ar 
vaska palīdzību salīmē kopā ar citas šķirnes zariem, 
tādējādi iegūstot stādiem vajadzīgās īpašības 
veidojot pēc iespējas izturīgākus un vērtīgākus 
stādus.  





Praktiskā darbība 

 Trešajā saimniecībā katru dienu tika novākti vai 
stādīti dažādi salāti un dārzeņi.Ar senlaicīgām 
metodēm mēslotas siltumnīcas, ravētas nezāles ar 
rokām. Saimniecības pamatnodarbošanās 
bioloģisko dārzeņu audzēšana, darbība saimniecībā 
norit cauru gadu. Vasaras sezonā dārzeņi tiek 
audzēti gan siltumnīcās, gan uz lauka. Ziemas 
periodā tikai apsildāmās siltumnīcās.  





Kopsavilkums 

 Erasmus+ programmas sniegtās iespējas ir pozitīvs 
atspaids profesionālajā izaugsmē. Tika gaidīts 
vairāk izglītojošākas nodarbes, piemēram došanās 
uz skolām un jaunu lietu apgūšana kas saistītas ar 
lauksaimniecību. Viennozīmīgi iegūta jauna 
pieredze.  

 



Paldies par uzmanību! 


